Em atenção ao disposto no artigo 2º da Lei Federal nº. 9452 de 20 de Março de 1997, e ao Decreto Municipal nº. 112 

de 12 de maio de 2021, informamos a quem possa interessar que este Município recebeu recursos do Instituto Água e 

Terra, Termo de Convênio 198/2021, no dia  07/11/2025,  no valor de R$ 189.497,18 (Cento e oitenta e nove mil, 

quatrocentos e noventa e sete reais e dezoito centavos) referente à medição da Implantação de um Parque Urbano – 

Parque Mirai. 

Nilse Shinohata Menegazzo 

Secretária Municipal de Finanças 

RESOLUÇÃO Nº 014/2025 

Concede Registro de Entidade no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Assaí-PR e dá

[...]

PARA VIAGENS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE ASSAÍ, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 

Preços a contar desta Publicação até a data Limite, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

O valor maxímo estimado é de R$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais) 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 13/11/25 às 13:50 HRS 

Abertura da Sessão de Disputa de Preços: 13/11/25 às 14:00 HRS 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaí, sito a Avenida Rio

[...]

ASSESSORIA JURÍDICA SOB Nº 920/2025, SOBRE O PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 117/2025, H O M O L O G A O OBJETO DESTA EM FAVOR DE: 

CH3 ELETRO E ELETRÔNICOS LTDA, A QUAL É VENCEDORA DESTE CERTAME, NO ITEM 01, COM O VALOR 

TOTAL DE R$ 20.500,00 (VINTE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

VALE COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, A QUAL É VENCEDORA DESTE CERTAME, NOS ITENS 02 E 03, COM O 

VALOR TOTAL DE R$ 80.906,00 (OITENTA MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS). 

Assaí, 07 de Novembro de 2025. 

PAULO ROBERTO MOREIRA 

Autoridade Competente 

Portaria 018/2025 de 24/01/25 

H O M O L O G A Ç Ã O: 

O CHEFE DE GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM 

CONFORMIDADE COM O JULGAMENTO PROFERIDO PELO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, NOMEADA

[...]

ASSESSORIA JURÍDICA SOB Nº 922/2025, SOBRE O PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 118/2025, H O M O L O G A O OBJETO DESTA EM FAVOR DE: 

VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMÉRCIO LTDA, A QUAL É VENCEDORA DESTE CERTAME, NO ITEM 01, COM O 

VALOR TOTAL DE R$ 890.000,00 (OITOCENTOS E NOVENTA MIL REAIS). 

Assaí, 07 de Novembro de 2025. 

PAULO ROBERTO MOREIRA 

Autoridade Competente 

Portaria 018/2025 de 24/01/25 

Sem atos para esta data. 

III – Publicidade 

Sem atos para esta data. 

Avenida Rio de Janeiro, 720, 1º Andar – Fone (043) 3262-1313 – CEP 86.220-000